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مجازی گذرنامه بگیرید
رئیس پلیس مهاجرات و گذرنامه فراجا باتأکید بر اینکه 
نیازی به مراجعه حضوری برای دریافت گذرنامه نیست، 
گفت: هموطنان می توانند از طریق سامانه پلیس من 
اقدام به دریافت گذرنامه زیارتی کنند. سردار علی 
ذوالقدری در گفت و گو با ایرنا افزود: شاهد استقبال 
بی نظیر مردم کشور برای حضور در اربعین حسینی 
هستیم که البته بار ترافیک صدور مجوز خروج و 
گذرنامه را افزایش داده است. رئیس پلیس مهاجرات 
و گذرنامه فراجا سامانه »پلیس من« را بهترین شیوه 
برای دریافت گذرنامه دانست و افزود: تمامی مراحل 
در این سامانه قابل اجرا است و در صورت تأیید ظرف 
مدت حداکثر ۵ روز گذرنامه زیارتی صادر و از طریق 
پست برای متقاضیان و زائران اربعین ارسال خواهد شد.

تأثیر ۵۰ درصدی سوابق تحصیلی 
کنکور در ۱۴۰۳

طبق مصوبه کنکور سال ۱۴۰۲ از سوی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اعلام شده بود که تأثیر سوابق 
تحصیلی در سال ۱۴۰۲ به میزان ۴۰ درصد خواهد بود 
و این میزان کم کم تا به ۶۰ درصد افزایش می یابد. در 
همین راستا رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش 
در دومین کنگره معلمان انقلاب اسلامی به افزایش 
تتأثیر سوابق تحصیلی در کنکور سال تحصیلی آینده 
اشاره کرده است. به گزارش خبرنگار »ایران«، وزیر 
آموزش و پرورش با بیان اینکه افزایش تأثیر سوابق 
تحصیلی در کنکور به ۵۰ درصد در سال تحصیلی 
آینده خواهد رسید گفت: امسال تأثیر قطعی سوابق 
تحصیلی در کنکور ۴۰ درصد بود که سال بعد به ۵۰ 

درصد و دو سال بعد به۶۰ درصد خواهد رسید.

افزایش 2۰ درصدی مستمری 
روستائیان و عشایر

مستمری ۱7۵ هزار و 3۵9 نفر ازافراد تحت پوشش 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 
۲۰ درصد افزایش یافته است که از مرداد ماه اعمال 
می شود. بیت الله برقراری، مدیرعامل صندوق بیمه 
کشاورزان، روستائیان و عشایر، درخصوص افزایش 
مستمری اعضای این صندوق در پایگاه خبری این 
صندوق اعلام کرد: با پیشنهاد صندوق و تصویب در 
هیأت امنای سازمان تأمین اجتماعی و صندوق های 
تابعه، مستمری بیش از ۱7۵ هزار و 3۵9 نفر از 
مستمری بگیران صندوق در مرداد ماه سال ۱۴۰۲ با 
افزایش ۲۰ درصدی و پرداخت کلیه معوقات از ابتدای 
سال جاری همراه خواهد بود. کلیه مستمری بگیرانی 
که حکم مستمری آنها تا پایان اسفند ماه سال ۱۴۰۱ 
صادر شده است مشمول افزایش فوق خواهد بود.

 انتخاب پیمانکار واحد برای نگهداری 
و رفع مشکلات بزرگراه های تهران

جلال بهرامی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران گفت: در حال حاضر همه ابزارها و تجهیزات 
موجود در معابر مثل تابلو، چراغ راهنما و جدول، 
پل، گاردریل، ایستگاه اتوبوس، خط   کشی و آسفالت 
در دست بخش های مختلف است و هر کدام از این 
موارد متولی خاص خود را دارد که این پراکندگی 
صحیح نیست. وی افزود: برای ارتقا و بهبود سطح 
خدمات رسانی به مردم، معابر باید یک متولی 
داشته باشد. به همین دلیل با هماهنگی معاونت 
فنی و عمرانی و معاونت خدمات شهری شهرداری 
تهران به دنبال یک پیمانکار واحد برای نگهداری از 

بزرگراه ها در پایتخت هستیم.

تدابیر جدید دولت برای کاهش 
مشکلات در حوزه زنان و خانواده

تخصیص یک درصد از بودجه دستگاه ها برای 
مهارت آموزی زنان و مشاوره اجرایی شد

 
چند روز پیش خبری منتشر شد 
مبنی بر اینکه قرار است یک 
درصد از بودجه دستگاه های دولتی 
برای زنان و خانواده درنظر گرفته 
شود، با این هدف که بخشی از 
هزینه ها برای رفع مشکلات در 
حوزه های زنان سرپرست خانوار، 
مشاوره زوجین، توانمندسازی و 
مهارت آموزی پوشش داده شود. 
در این خصوص انسیه خزعلی، 
معاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده، در صفحه شخصی خود 
در توئیتر نوشته بود که بعد از 
تصویب لایحه پیشنهادی بودجه 

۱۴۰۲، برای اولین بار در دولت، 
آیین نامه اختصاص یک درصد از 
بودجه دستگاه های دولتی برای 
زنان و خانواده تصویب و وارد مرحله 
عملیاتی شده است. در زمینه 
ضرورت اختصاص این بودجه، به 
نکات قابل توجهی می توان اشاره 
کرد ازجمله در بحث کاهش آمار 
طلاق، هم مهارت آموزی و هم 
مشاوره می تواند مؤثر باشد. به 
کرات در طول زندگی مشترک، 
به مشکلات عدیده ای  زوجین 
برمی خورند که تنها با چند جلسه 
مشاوره می توانند از آنها عبور کنند 
اما در بسیاری موارد به دلیل ناآگاهی 
یا مسائل اقتصادی از مراجعه به 
مشاور یا روانشناس سر باز می زنند. 
حالا دولت قصد دارد بخشی از این 
مشکلات را با مداخلات اقتصادی 

خود کمرنگ کند.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و 

خانواده در این باره با اشاره به اینکه 
یکی از اهداف اختصاص این بودجه 
مشاوره و مهارت آموزی است، به 
»ایران« توضیح می دهد: »این طرح 
برای زنان سرپرست خانوار، زنان 
خودسرپرست، ارتقای توانمندی ها 
و مشاوره در نظر گرفته شده و در 
حال حاضر هم به دستگاه ها ابلاغ 
شده است. دستگاه ها برنامه های 
عملیاتی خود را ارائه کرده اند و 
قرار شده که نمایندگان خود را هم 

معرفی کنند تا کار شروع شود.«
از خزعلی سؤال کردیم که آیا امسال 
ح اجرایی می شود؟ به  این طر
اعتقاد او، به طور قطع اجرایی 
خواهد شد چرا که بودجه برای 
امسال است و حتماً هم عملیاتی 
می شود. معاونت زنان همواره به 
دنبال این است که از مشکلات 
حوزه زنان سرپرست خانوار و دیگر 
اقشار زنان در جامعه کاسته شود، 

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

اما برای رفع پاره ای از آنها بودجه ای 
برای این معاونت در نظر گرفته 
نشده بود. معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده اینها را 
می گوید و می افزاید: »سابق بر 
این از ادارات و دستگاه های اجرایی 
درخواست همکاری می کردیم تا در 
رفع مشکلات سهیم باشند اما آنها 
هم در این امر همسو نبودند، از این 
رو دولت را مکلف کردیم تا به میزان 
یک درصد از بودجه دستگاه های 
دولتی برای موضوع زنان و خانواده 
اختصاص پیدا کند. در سال ۱39۲ 

هم این موضوع مطرح شده بود و 
ایشان مجاز شده بودند ولی اتفاق 
نیفتاد چون می گفتند هزینه های 
خود دستگاه ها در حدی است که 
اجازه نمی دهد بودجه ای را برای 
این موضوع اختصاص دهند. اما 
امسال در بودجه ۱۴۰۲ دستگاه ها 

مکلف شده اند.«
با این اوصاف هم سازمان بازرسی 
کل کشور و هم برنامه و بودجه 
عملکرد  رش  گزا ستگاه ها  د ز  ا
می خواهند. در حال حاضر معاونت 
و  زنان  امور  در  جمهور  رئیس 

برنامه های دستگاه ها  خانواده، 
را دریافت کرده و نظارت کامل 
بر هزینه کرد این بودجه خواهد 
داشت. با اختصاص این بودجه به 
طور قطع زنان و خانواده ها بویژه 
زوجین جوان که در سال اول ازدواج 
خود هستند، از آن بهره مند خواهند 
شد. البته حالا پای انجمن های 
مردم نهاد هم به میان خواهد آمد، 
چرا که به گفته خزعلی عملیاتی 
شدن کار توسط معاونت نیست و 
اجرای کار بر عهده نیروهای مردمی 

قرار می گیرد.

۲۲ مرداد ماه ۱۴۰۲ صحن علنی 
برای  اسلامی  شورای  مجلس 
پنجمین بار میزبان طرح اصلاحیه 
ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی 
شد تا دوباره برای سرنوشت بیمه 
اجتماعی یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
ی  تصمیم گیر ساختمانی  کارگر 
کنند. طبق گفته فعالان کارگری 
بارها اصلاحات مختلفی روی بیمه 
کارگران ساختمانی اعمال شد چرا 
که قانون سال 93 نمی توانست 
منابع مالی لازم برای تحت پوشش 
قرار دادن همه کارگران را تأمین 

کند، به همین دلیل مقرر شد 
تغییراتی روی ماده ۵ بیمه کارگران 

صورت گیرد.
مجلس شورای اسلامی برای رفع 
نواقص بیمه کارگران ساختمانی 
تشکیل جلسه داد و مقرر شد 
»سازمان تأمین اجتماعی با دریافت 
7 درصد حق بیمه سهم بیمه شده 
از مأخذ کسر حق بیمه از کارگران 
دارای پروانه مهارت فنی شاغل 
۲۲.۵ درصد مجموع  مستقیم و 
عوارض صدور پروانه ایجاد یا 
توسعه، احداث  یا افزایش تراکم 
ساختمانی، تخریب و نوسازی بنا 
و تعمیرات اساسی شامل زیربنا، 
مازاد بر تراکم، پایه مالی، افزایش 
ح های  ارزش قانونی ناشی از طر
توسعه ای شهری و تغییر کاربری به 
تجاری به عنوان سهم مالک، این 

کارگران را بیمه کند.«

اکبر شوکت، عضو کانون انجمن های 
صنفی کارگران ساختمانی کشور در 
گفت و گو با »ایران« درباره بازگشت 
قانون بیمه کارگران ساختمانی به 
سال 93 گفت: »مجلس شورای 
اسلامی تعداد کارگران ساختمانی را 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر برشمرده 
که برای بیمه اجتماعی همین 
تعداد ۱8 هزار میلیارد تومان منابع 
مالی مورد نیاز است. حال در 
قانونی که ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ از سوی 
نمایندگان خانه ملت به تصویب 
رسید مقرر شد به جای۱۵ درصد 
مجموع عوارض صدور پروانه )از 
مالک( نسبت به تداوم پوشش 
بیمه تمام کارگران ساختمانی این 
رقم به ۲۲ و نیم درصد افزایش 
یابد و در صورت عدم تأمین منابع 
لازم برای گسترش پوشش بیمه ای 
کارگران با تصویب هیأت وزیران، 

افزایش سقف مجموع عوارض تا 
3۰ درصد بلامانع است.«

در  که  درصدی   ۱۵ « افزود:  وی 
گذشته بابت بیمه کارگران دریافت 
۲۵۰هزار  حدود  کفاف  می شد 
کارگر ساختمانی را می داد حال اگر 
بخواهم خوشبینانه بگویم اگر هیأت 
وزیران با 3۰ درصد موافقت کند، که 
این اتفاق تاکنون نیفتاده است، 
نهایتاً ۵۰۰هزار کارگر ساختمانی 
بیمه خواهند شد. پس تکلیف 
7۰۰ هزار کارگر دیگر چه می شود؟! 
نمی دانیم چرا اصلاحیه ماده ۵ بیمه 
کارگران را که از اقشار زحمتکش 
جامعه هستند آنقدر به کش و 
قوس می اندازد تا در آخر کارگران 
به حق مسلم اجتماعی شان که 
پوشش بیمه ای است دست پیدا 

» . نکنند
به گفته این فعال کارگری برخی 

معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده در عیادت از فرزندان ۵ قلو در 
بیمارستان بقیة الله گفت: در بودجه 

۱۴۰۲ قرار است که به خانواده های 
دارای فرزندان چهارقلو به بالا مسکن 
رایگان تعلق بگیرد. به گزارش »ایران«، 

انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده در دیدار با خانواده 
پنج قلوهای گلستانی افزود: »در بودجه 

»ایران« از فراز و نشیب اصلاحیه ماده ۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی گزارش می دهد

بیمه کارگران ساختمانی؛ هنوز در مسیر اصلاح

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده خبر داد

خانواده های دارای فرزندان چهارقلو به بالا، صاحبخانه می شوند

مدام می گویند قانون بیمه کارگران 
ساختمانی که بهمن ماه سال ۱۴۰۱ 
به تصویب رسید و ابلاغ شد، 
سبب رکود ساخت و ساز می شود، 
و در کمتر از دو ماه دست به تغییر 
مجدد آن قانون ابلاغ شده زدند. 
بارها و بارها درخواست میزگرد با 
این افراد را داده ایم تا با اعداد و 
ارقام ثابت کنیم هزینه ای که بابت 
بیمه کارگران ساختمانی صرف 

می شود هیچ است. کل بار مالی 
بیمه کارگران ساختمانی کمتر از نیم 
درصد قیمت ملک است. اگر ملکی 
۱۰ میلیارد تومان ارزش مالی داشته 
باشد نیم درصد آن یعنی ۵۰ میلیون 
تومان برای هزینه پروانه ساختمانی 
صرف می شود و این مبلغ صرف 
بیمه افرادی می شود که با به خطر 
انداختن جانشان آن ملک را به ثمر 

. نند سا می ر

محدثه جعفری 
خبرنگار

گزارش خبری

سال ۱۴۰۲ مقرر شده برای خانواده های 
دارای فرزندان ۴قلو به بالا، مسکن 
رایگان واگذار شود، البته این قانون، 
مجزا از قانون جوانی جمعیت است. 
در آن قانون، والدین مکلف هستند به 
صورت اقساط هزینه مسکن را بپردازند، 
اما در این طرح، واگذاری مسکن به 

خانواده ۴ قلوها و بیشتر، به صورت 
کاملاً رایگان انجام می شود.« معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با 
ارائه نامه ای به مهرداد بذرپاش، وزیر راه 
و شهرسازی، درخواست کرده که هرچه 
سریع تر مسکن این خانواده تأمین 
شود. در عین حال هم پدر خانواده از 

استان گلستان به پایتخت مأمور شده 
است. گفتنی است که اسامی ۵ قلوها را 
هم مقام معظم رهبری انتخاب کرده اند. 
خزعلی ضمن دیدار از خانواده ۵ قلوها از 
دو مادر که یکی 3 قلو و دیگری دو قلو به 
دنیا آورده بود، نیز عیادت کرده و از این 

دو مادر نیز تقدیر کردند.

ایران


